conabatur parētes fatui et isti similes. mentis
queso oculos huic indiment. vt quis finis eue-
niat nō ignoiet. **M**ulti eni hoies magnas ani-
me a corporis inciderunt ruinas ob prauorum
parentum insipientiam. **C**rescens nāq; illi⁹ mi-
lius filius. cunctis moribus bonis destitutus.
de die in diem peiorando totum suum temp⁹
amittens. in ludis blasphemijs. cunctis q; in
mundicijs patre causante annum attigit. xij.
Qui quodam aduespante die solitis cum patre
ludis insistens. ludum eodem vt gliscabat non
habente. primo prorupit in hec verba. **S**i quid
ille potest **H**eromimus qui ludos prohibet.
iam exerceat. nam se inuito hinc nisi victor nō
exurgam. **V**erum hoc dūtaxat ipso psequēte
nequā spūs in deterremi hominis specie cūdis
videntibus locum i quo ludabant veloci gēdu
adiens. eūdem puerū infelicem rapuit. **S** quo
eum detulit nulli hattenus hoim est conptum
verum vt puto eum detulit in infernum. **E**adē
namq; hora casu ad quandam mee domus fe-
nestram. que loco in quo ludentes degebant
pater a filius. ex opposito sita est. me posueram
quo me videre fuit necesse. vītate conspicua se-
riem tam formidande rei geste. **D**iscant igitur
iuvenes in iuuetutis tempore quod ceteris est
prestancius expetendis moribus se fulcāre.

ne vilibus caducis q; morib; iuuenilis anim;
informatus statum in caricie neqant pmutare
Quod enim noue carte inscribitur de facili non
delectur. **D**iscant etiam pntes fatui filios corre-
ctiombus a verberibus erudire. nec viciozum
finant ineptas radices figere non faciler euel-
lendas. ne flendi hic a in futuro eis succedat e-
uentus. **N**am nisi fallor ad eternozum gaudio-
rum patriam remedi artissima a sine ambigu-
tate aliqua a paucissimis certe cognita ercat
via. **A**c vno habito oppositorum; alteru per se
patet. eundi ad pdicōnem iter latissimu a mul-
tis ymmo pene infimis limimb; plenum fore
cōstat. quodlib; enim mortaliū peccatorum
ad pdicōnem tramitem suum struit. quo dum
hominum non solū paganoz sed etiam illorū
quos sacri baptisimatīs vnda lauit. **N**am de pa-
gans nulla oritur questio q; dampnentur. ma-
iozem liquet fore numerum multiplicib; infi-
stentum flagicijs. quozum nulla pene vmq; co-
gnoscat̄ emendacō. quinymmo respectiue q̄
dem dico piter bonis a malis hominibus cōfide-
ratis. non est qui faciat tonū. non est vsq; ad
vnum. **S**ed omēs post suas pessimas a impro-
bas ambulant voluptates cōsequenter condu-
di debet q; ad eterne beatitudinis gaudia rarif-
fimi gradiantur. **I**nfinite qm̄ oēs pene sacre

Scripturę auctoritates hoc testantur. Infinita
siquidem et exempla possemus perspicaciter intui-
eri ad huius veritatem sufficientius demonstrā-
dam. Hoc ex omnibus unum censeretur deest. nec ab
hoc discrepare potest nullum. sed ad eterna modo ali-
quo puenire posse gaudia. nisi omnibus non particu-
lariter sed totaliter vicibus extirpatis. virtutum stu-
deat itinere pererare. **D**ixi iam sine dato et exem-
pla. et prodigia modica iam huius operis finis appin-
quus breuiter introducam. et duo precipue admiranda
que venerabili viro **N**icolao trecentis infu-
le archiepiscopo referente didici primo dicam. **Mira.**